
Rada 76 (10.03.2014) 1

Zápis č. 76  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 10.03.2014 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Omluven: Ing. Vladimír Jantač 
Host: Karel Krejčí – jednatel SMM  
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 18,45 hod 
 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Zpráva o činnosti Městské knihovny ve Velešíně - 2013 – Městská knihovna v Č. Krumlově (č.j. 609/14) 
3. Rezignace na funkci ředitelky – Mateřská škola ve Velešíně (č.j. 619/14) 
4. Porucha elektromotoru čerpadla dešťových vod Velešín – ČEVAK a.s, ČB, provoz Kaplice (č.j. 620/14) 
5. Souhlas obce se zařazením správního území obce – MAS Pomalší (č.j. 625/14) 
6. Vyúčtování – veřejný vodovod a kanalizace – rok 2013 – ČEVAK a.s., České Budějovice (č.j. 640/14) 
7. Upozornění na možnost výpovědi nájmu skateparku – ZŠ Velešín (č.j. 660/14) 
8. Oznámení 3. úplné aktualizace územně analytických podkladů + výzva – MěÚ Kaplice (č.j. 666/14) 
9. Žádost o povolení připojení nemovitosti k MK – J. B., Praha (č.j. 674/14, 697/14, 720/14) 
10. Žádost o vybudování vodovodní přípojky – poz. p.č. 2305/2, k.ú. Mojné - Skřidla 
11. Žádost o bezúplatný převod poz. p.č. 2305/2, k.ú. Mojné – Skřidla (vlastník SPÚ) 
12. Přístavba hasičské zbrojnice ve Velešíně – návrh SDH Velešín (č.j. 700/14) 
13. Žádost o schválení účetní závěrky – Mateřská škola ve Velešíně (č.j. 698/14) 
14. Dohoda o poskytnutí příspěvku – Hrady na Malši 
15. Darovací smlouva – Město Velešín – Hospic sv. Jana N. Neumanna, Prachatice (č.j. 711/14) 
16. Darovací smlouva – Město Velešín – Česká maltézská pomoc Č. Budějovice (č.j. 712/14) 
17. Darovací smlouva – město Velešín – I MY o.p.s., Soběslav (č.j. 713/14) 
18. Darovací smlouva – Město Velešín – APLA Jižní Čechy, o.s., Tábor (č.j. 714/14) 
19. Darovací smlouva – Město Velešín – JCZPS o.p.s., Český Krumlov (č.j. 715/14) 
20. Výzva k odstranění nepovolené skládky – Český rybářský svaz, MO Velešín (č.j. 703/14) 
21. Zisk SMM za rok 2013 – SMM Velešín 
22. Dodatek č. 6 k Mandátní smlouvě o správě nemovitostí – SMM Velešín 
23. Internetový TV zpravodaj – FAKTOR TEAM Č. Budějovice – podíl financí 
24. Návrh na vyřazení sekačky na trávu z majetku města 
25. „Houpačka 14“ – zapůjčení  stanů a laviček – Pomalší 
26. Umístění nádoby na tříděný odpad na hřbitov 
27. Oprava laviček a informační tabule v horní části náměstí J.V.Kamarýta  
28. Návrh na nový kryt na kašnu 
29. Oprava lávky pro pěší „v Lazečku“ 
30. Doplňující kritéria pro čerpání finančních prostředků z dotačních titulů a grantů města Velešín 
31. Záměr uzavření dodatku ke Smlouvě – vodohospodářský majetek 
32. Dotace kluby a spolky 2014 

 
 
1.Kontrola usnesení 
701/41/76– Návrh na změnu webových stránek města 
               Rada ukládá projednat grafickou úpravu webových stránek města s p. Havlíčkem – grafostudio. 
               Bod trvá  Z. Bartizal, starosta  
830/47/51/52/73/74/76 – Restaurace U Zlaté podkovy  
               Rada potvrzuje výsledky výběru komise, jednohlasně vybírá pachtýře restaurace U Zlaté podkovy          
               p. Víta Blahutu, ukládá připravit nájemní smlouvu a na příštím jednání ZM předložit společenskou  
               smlouvu.  
               Bod trvá  Z. starosta 
1127/59/60/62/63/67/69/76 – Nehody v souvislosti s intenzivními dešti – řešení – urgence pročištění stoky  
               Řeší ŘSD. 
               Bod se vypouští  Z. jednatel SMM 
1146/60/65/66/69/75 – Instalace balkonů – Velešín, č.p. 376 a 377, 378 a 379  
               Rada souhlasí s vypsáním výběrového řízení na instalaci balkonů v domech č.p. 376 a 377, 378 a  379,  
               Velešín. Oslovit firmy:  Ocelové konstrukce s.r.o., České Budějovice, PEKSTRA spol. s r.o., Třeboň II,  
               Abadia a.s., Slapy u Tábora. 
               Bod trvá  Z. jednatel SMM, Bc. Sáček, ved. EO 
 
 



Rada 76 (10.03.2014) 2

1231/67e)/69/73/75 -  Odbahnění rybníka Šindelář  
               17.3.2014 proběhne schůzka ve věci projednání podmínek pro odbahnění rybníka Šindelář.  
               Bod trvá  Z. místostarosta, Bc. Sáček 
1242/69b)/75/76 – Výběrové řízení – zpracování dokumentace „Stavební úpravy – autobusové nádraží a přilehlé  
                prostranství“  
                Rada ukládá starostovi podepsat Smlouvu o dílo č. 3/2014 – „Zpracování prováděcí projektové doku- 
                mentace autobusového nádraží a přilehlého prostranství ve Velešíně“ mezi Městem Velešín a Ateliér  
                Hronek s.r.o., České Budějovice. 
                Bod se vypouští   Z. starosta, Bc. Sáček 
1242/69c) – Výběrové řízení – projektová dokumentace – bytový dům pro seniory Krumlovská 144, Velešín 
                Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
1277/70/73/75 – Indikativní nabídka spolupráce – instalace kogeneračních jednotek 
                Bod trvá  Z. starosta, jednatel SMM 
1324/72 – Možnost příjmu uchazečů evidovaných na úřadu práce do pracovní skupiny 
               Zatím nejsou stanovena pravidla ze strany MPSV ČR. 
               Bod trvá  Z. starosta 
1326/72/73/75/76 – Režim na koupališti ve Velešíně - komise 
               Rada bere na vědomí připomínky jednatele SMM k „nedodělkům“ areálu venkovního koupaliště ve Ve- 
               lešíně – nedořešený vstup na koupaliště, vybavení pokladny, chybějící el. zásuvky v místnosti  
               občerstvení, zpevnění plochy za občerstvením pro zásobování, zastínění prostoru před občerstvením,  
               instalace čidla na přítomnost vody ve strojovně - a informace o postupu příprav otevření koupaliště –  
               poptávka na plavčíka, strojníka, pokladní, zajištění úklidu, nájemce občerstvení – a ukládá vše      
               řešit ve spolupráci s místostarostou města. 
               Bod trvá  Z. jednatel SMM 
1344/73 – Úhrada firmě Kapex za provozování sběrného dvora 
               Rada ukládá pověřit vedoucí ekonomického odboru dořešit systém finančních úhrad firmě Kapex            
               za provozování sběrného dvora. 
               Bod trvá  Z. ved. EO 
1345/73/75 – Zanedbané stavební pozemky v ulici Školní – dotaz na KÚJčK 
                Právník města připraví výzvy majitelům zanedbaných stavebních pozemků (stavebníkům), podklady  
                připraveny. 
                Bod trvá  Z. místostarosta 
1358/75/76 – Úřední záznam – krácení cesty u plynové stanice na Sídlišti – požadavek na zábranu 
                Po prošetření místní situace rada rozhodla neinstalovat zábranu a ukládá Městské policii provádět zvý- 
                šený dohled. 
                Bod se vypouští  Z. starosta, MP 
1362/75 – Žádost o zřízení věcného břemene – PRECITOOL CZ – poz. p.č. 1811/4 a 1811/7, k.ú. Velešín 
                Rada souhlasí se zřízením věcného břemene na uložení a vedení splaškové kanalizace včetně práva  
                vstupu a vjezdu za účelem její opravy a údržby na pozemcích p.č. 1811/4 a 1811/7, k.ú. Velešín, spo- 
                lečnosti PRECITOOL CZ s.r.o., Velešín, a ukládá připravit smlouvu. 
                Bod trvá  Z. místostarosta 
1366/75/76 – Dohoda o poskytnutí příspěvku na provoz koupaliště  
                Rada na základě schváleného rozpočtu schvaluje  poskytnutí příspěvku SMM s.r.o. Velešín na krytí  
                obecně prospěšné aktivity – provoz venkovního koupaliště ve Velešíně – ve výši 1.796.000 Kč ročně     
                ve formě čtvrtletních splátek vždy do konce 1. měsíce ve čtvrtletí na účet č. 214080157/0600. 
                Bod se vypouští  Z. starosta, ved. EO,  jednatel SMM 
1368/75/76 – Výběrové řízení - „Nové povrchy komunikací v ulici Na Vrších a ulici Nad Cihelnou ve Velešíně“  
                Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení na zhotovení díla: „Nové povrchy komunikací v ulici         
                Na Vrších a ulici Nad Cihelnou ve Velešíně“, uchazeči se umístili v pořadí: 1.  SWIETELSKY  
                stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH, Kájov, 2. STRABAG a.s., České Budějovice,         
                3. STAVING CB s.r.o., Nová Ves u Českých Budějovic, schvaluje zadání zakázky společnosti         
                SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH, Kájov, a pověřuje starostu města  
                podpisem smlouvy.  
                Bod se vypouští   Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
1369/75/76 – Výběrové řízení – „Výměna obrubníků v ulici Na Hvízdalce ve Velešíně“  
                Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení na zhotovení díla: „Výměna obrubníků v ulici Na Hvízdalce  
                ve Velešíně“, uchazeči se umístili v pořadí: 1. Milan Ertl, Kaplice, 2. STAVEBNÍ FIRMA BÍNA, spol.  
                s r.o., Velešín, 3. STAVING CB s.r.o., Nová Ves u Českých Budějovic 4. Karel Maryška – Zemstav,  
               Velešín, schvaluje zadání zakázky společnosti Milan Ertl, Kaplice, a pověřuje starostu města podpisem  
                smlouvy.  
                Bod se vypouští   Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
 
 
 



Rada 76 (10.03.2014) 3

1370/75/76 – Výběrové řízení – „Podélné parkování v ul. Šumavská ve Velešíně“  
                Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení na zhotovení díla: „Podélné parkování v ul. Šumavská        
                ve Velešíně“, uchazeči se umístili v pořadí: 1. Milan Ertl, Kaplice, 2. Karel Maryška – Zemstav, Vele- 
                šín, 3.  STAVING CB s.r.o., Nová Ves u Českých Budějovic, 4. STAVEBNÍ FIRMA BÍNA, spol. s r.o.,  
                Velešín, schvaluje zadání zakázky společnosti Milan Ertl, Kaplice, a pověřuje starostu města podpisem  
                 smlouvy.  
                Bod se vypouští   Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
1371/75/76 – Výběrové řízení – „Oprava brány hřbitova“ ve Velešíně 
                Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení na zhotovení díla: „Oprava brány hřbitova“ ve Velešíně,  
                uchazeči se umístili v pořadí: 1. STAVEBNÍ FIRMA BÍNA, spol. s r.o., Velešín, 2. STAVEBNÍ FIR- 
                MA SUMERAUER, s.r.o., Velešín, 3. Jiří Prokeš, Římov, schvaluje zadání zakázky společnosti STA- 
                VEBNÍ FIRMA BÍNA, spol. s r.o., Velešín, a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.  
                Bod se vypouští   Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
1372/75/76 – Výběrové řízení – „Úprava vstupního prostoru před kostelem sv. Václava ve Velešíně“                
                Rada se seznámila s novým návrhem vstupního prostoru před kostelem sv. Václava ve Velešíně          
                a ukládá vzhledem k předpokládanému rozsahu díla připravit rozpočet a předložit ZM. 
                Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček 
1374/75/76 – Zpráva o potřebných stavebních investicích do objektů MŠ ve Velešíně 
                Rada doporučuje sestavit pořadí oprav dle důležitosti.  
                Bod trvá  Z. Bc. Sáček 
1375/75/76 – Žádost o bezúplatný převod pozemků p.č. 385/18 a 385/19, k.ú. Velešín – vlastník Jihočeský kraj 
                Podána žádost o bezúplatný převod pozemků p.č. 385/18 a 385/19, k.ú. Velešín, které jsou ve vlastnictví  
                Jihočeského kraje, do majetku města. 
                Bod se vypouští  Z. starosta 
 
 
 
2. Usnesení č. 1378/76 
Rada bere na vědomí Zprávu Městské knihovny v Českém Krumlově o činnosti Městské knihovny ve Velešíně 
v roce 2013 a ukládá na základě nově doporučovaného standardu navýšit počet provozních hodin Městské 
knihovny.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 
3. Usnesení č. 1379/76 
Rada bere na vědomí rezignaci ředitelky Mateřské školy ve Velešíně na funkci a ukládá vypsat konkurz na nové-
ho ředitele/ku Mateřské školy ve Velešíně.  
Bod se sleduje  Z. starosta 
4. Usnesení č. 1380/76 
Rada souhlasí s opravou elektromotoru čerpadla dešťových vod Velešín – převinutí motoru hradí Město z částky 
na ČOV, ostatní náklady hradí ČEVAK. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta, ved. EO 
5. Usnesení č. 1381/76 
Rada souhlasí se zařazením správního území obce do územní působnosti SCLLD (CLLD) MAS Pomalší o.p.s      
pro plánovací období EU v letech 2014 – 2020. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
6. Usnesení č. 1382/76 
Rada bere na vědomí Vyúčtování podle „Smlouvy o nájmu vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu a jiného 
vodohospodářského majetku města Velešín“ za hospodářský rok 2013 předložené společností ČEVAK a.s., České 
Budějovice, ukládá EO připravit rozpočtovou změnu do ZM a částku ve výši 45.676,- Kč použít jako příspěvek 
sdružení Hrady na Malši. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
7. Usnesení č. 1383/76 
Rada bere na vědomí upozornění ředitelky Základní školy Velešín na možnost výpovědi nájmu skateparku, řešení 
je plně v kompetenci ředitelky ZŠ. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
8. Usnesení č. 1384/76 
Rada bere na vědomí „Oznámení 3. úplné aktualizace územně analytických podkladů a výzvu poskytovatelů úda-
jů“ M ěstského úřadu Kaplice, odbor životního prostředí a úřad územního plánování, a potvrzuje, že od posledního 
předání údajů o území nedošlo k žádným změnám. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
9. Usnesení č. 1385/76 
Rada souhlasí s připojením  nemovitosti na pozemku p.č. 63/6, k.ú. Mojné – Skřidla, k místní komunikaci č. 39c, 
pozemek p.č. 2305/2, k.ú. Mojné – Skřidla, zřízením sjezdu. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
 



Rada 76 (10.03.2014) 4

10. Usnesení č. 1386/76 
Rada souhlasí s napojením vodovodní přípojky  na pozemku p.č. 2305/2, k.ú. Mojné – Skřidla.     
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
11. Usnesení č. 1387/76 
Rada souhlasí s podáním žádosti na Státní pozemkový úřad o bezúplatný převod pozemku p.č. 2305/2 v k.ú. Moj-
né – Skřidla, který je ve vlastnictví SPÚ, na Město Velešín. Povrch místní komunikace, která je na pozemku p.č. 
2305/2, k.ú. Mojné – Skřidla, je ve vlastnictví Města. Žádost o převod předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
12. Usnesení č. 1388/76 
Rada bere na vědomí předložený návrh SDH Velešín na přístavbu hasičské zbrojnice a ukládá připravit projekt.  
Bod se sleduje  Z. starosta, Bc. Sáček 
13. Usnesení č. 1389/76 
a) Rada schvaluje jednohlasně účetní závěrku Mateřské školy ve Velešíně k 31.12.2013 a bere na vědomí Zprávu 
o hospodaření MŠ za rok 2013.  
b) Rada schvaluje hospodářský výsledek za rok 2013 ve výši 253 101,34 Kč, který bude rozdělen do rezervního 
fondu ve výši 223 101,34 Kč a fondu odměn ve výši 30 000,- Kč - dle návrhu organizace. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
14. Usnesení č. 1390/76 
Rada schvaluje Dohodu o poskytnutí členského příspěvku Městem Velešín sdružení Hrady na Malši na činnost 
v roce 2014 v rámci schváleného rozpočtu zastupitelstvem a pověřuje starostu města podpisem. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
15. Usnesení č. 1391/76 
Rada schvaluje Darovací smlouvu, kterou poskytuje Město Velešín finanční dar ve výši 2000,- Kč Hospici         
sv. Jana N. Neumanna, o.p.s, Prachatice, na financování provozních nákladů spojených s péčí o terminálně ne-
mocné pacienty Hospice sv. Jana N. Neumanna a klienty Domova Matky Vojtěchy a pověřuje starostu města pod-
pisem. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
16. Usnesení č. 1392/76 
Rada schvaluje Darovací smlouvu, kterou poskytuje Město Velešín finanční dar ve výši 10.000,- Kč České mal-
tézské pomoci České Budějovice, o.p.s., na doprovázení dětí a mládeže s postižením do speciálních škol a škol-
ských zařízení v Českých Budějovicích a pověřuje starostu města podpisem. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
17. Usnesení č. 1393/76 
Rada schvaluje Darovací smlouvu, kterou poskytuje Město Velešín finanční dar ve výši 2000,- Kč I MY o.p.s., 
Soběslav, na provoz Střediska rané péče pro jihočeský region a pověřuje starostu města podpisem. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
18. Usnesení č. 1394/76 
Rada schvaluje Darovací smlouvu, kterou poskytuje Město Velešín finanční dar ve výši 1000,- Kč Asociaci po-
máhající lidem s autismem Jižní Čechy, o.s., Tábor, pro podporu sociálně aktivizační služby, která je poskytována 
občanovi Města Velešín, a pověřuje starostu města podpisem. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
19. Usnesení č. 1395/76 
Rada schvaluje Darovací smlouvu, kterou poskytuje Město Velešín finanční dar ve výši 3000,- Kč Jihočeskému 
centru pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., pracoviště Český Krumlov, na služby a činnost centra (poskytová-
ní odborného sociálního poradenství a půjčování kompenzačních pomůcek) a pověřuje starostu města podpisem. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
20. Usnesení č. 1396/76 
Rada bere na vědomí výzvu Českého rybářského svazu, MO Velešín, k odstranění nepovolené skládky na pozem-
ku p.č. 77, k.ú. Velešín, a ukládá Městské policii situaci řešit. 
Bod se sleduje  Z. starosta, MP 
21. Usnesení č. 1397/76 
Rada schvaluje výsledek hospodaření Správy majetku města Velešín za rok 2013 a ukládá SMM převést zisk       
ve výši 112.240,65 Kč na účet města Velešín.  
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO, jednatel SMM 
22. Usnesení č. 1398/76 
Rada schvaluje Dodatek č. 6  k Mandátní smlouvě uzavřené na obstarání správy nemovitostí mezi Městem Vele-
šín a Správou majetku města Velešín, s.r.o., a pověřuje starostu města podpisem. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO, jednatel SMM 
23. Usnesení č. 1399/76 
Rada schvaluje financování videožurnálu zpracovávaného společností FAKTOR TEAM s.r.o., České Budějovice. 
Dle smlouvy celé uhradí Město, poté budou Jihostroji (4.000,- Kč) a KIC (1.250,- Kč) příslušné částky k úhradě 
přefakturovány. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
 



Rada 76 (10.03.2014) 5

24. Usnesení č. 1400/76 
Rada schvaluje  vyřazení sekačky na trávu ev. č. 284 na základě protokolu o neopravitelnosti z majetku města. 
Bod se nesleduje  Z. ved. EO, místostarosta 
25. Usnesení č. 1401/76 
Rada souhlasí s podáním žádosti Města Velešín - jako partnera charitativního festivalu „Houpačka 14“ -   o zapůj-
čení stanů a laviček na zmiňovanou akci na MAS Pomalší. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
26. Usnesení č. 1402/76 
Rada souhlasí s umístěním nádoby na tříděný odpad na veřejné pohřebiště ve Velešíně.  
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
27. Usnesení č. 1403/76 
Rada souhlasí s opravou laviček a informační tabule v horní části náměstí J. V. Kamarýta a ukládá místostarostovi 
zadat opravu. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
28. Usnesení č. 1404/76 
Rada souhlasí s výrobou krytu na kašnu a ukládá připravit návrh. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta,  
29. Usnesení č. 1405/76 
Rada souhlasí s opravou lávky pro pěší „v Lazečku“ , poz. p.č. 718/2, a ukládá místostarostovi zadat opravu. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta, Fr. Ondrášek 
30. Usnesení č. 1406/76 
Rada schvaluje Doplňující kritéria pro čerpání finančních prostředků z dotačních titulů a grantů města Velešín, 
určených pro spolky, společenské organizace a kluby, kterými se doplňují nepřípustná použití - č.5 („nákupem 
alkoholických nápojů“) a č. 6 („nákupem zboží a surovin pro výdělečnou činnost“). 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
31. Usnesení č. 1407/76 
Rada schvaluje záměr uzavřít dodatek ke Smlouvě o nájmu vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu a jiného 
vodohospodářského majetku města Velešín uzavřené dne 28.12.2004, ve znění pozdějších dodatků, a ukládá zá-
měr zveřejnit. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
32. Usnesení č. 1408/76 
Rada schvaluje příspěvky pro kluby a spolky na rok 2014 dle přílohy a doporučuje ZM schválit dotace               
nad 50.000 Kč klubům: FC Velešín, Taekwon-do Velešín, LTC Velešín a OST Velešín (k úhradě části nájmu 
sport. haly). 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 11.3.2014  
 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
 
                                                                                                                                                                                          
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


